
 

 
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA 

ZADAVATELE 
 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  

„Expertní a poradenská služba spojená s přenosem 

výsledků lesnického a mysliveckého výzkumu pro 

praxi v letech 2014 – 2016“ 

 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1- 

Nové město 

 

 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

484067 

Zastoupený: Ing. Martinem Žižkou, Ph.D., 

vrchním ředitelem sekce 

lesního hospodářství, 

pověřeným výkonem funkce 

náměstka ministra 

 

Druh zadávacího řízení:  

otevřené zadávací řízení na služby dle § 21 odst. 1 

písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“), za účelem uzavření rámcové smlouvy ve 

smyslu § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ 

 
IČO: 00020478 



 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 ZVZ 

 

 

 

I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e  z a d a v a t e l e: 

 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové město 

IČO zadavatele: 00020478 

 

 

P ř e d m ě t  v e ř e j n é  z a k á z k y: 

Předmět veřejné zakázky tvoří následující kategorie poskytovaných služeb: 

Expertní a poradenská činnost v oblasti přenosu výsledků lesnického a mysliveckého výzkumu 

využitelných v praxi pro vlastníky lesů, subjekty hospodařící v lesích a subjekty provádějící výkon 

práva myslivosti na lesních honitbách, spočívající v pravidelném podávání lesnicky využitelných 

informací a údajů subjektům v lesích za účelem zkvalitnění obhospodařování lesů, usnadnění 

rozhodovacího procesu a podporování trvale udržitelného obhospodařování lesů. Součásti expertní, 

poradenské a informační činnosti jsou následující plnění: 

 Referenční služby a vyhledávání informací z odborné literatury, souborných katalogů a 

odborných mezinárodních databází v rozsahu pěti set (500) hodin za rok. 

 Zpracování rešerší z odborné literatury, souborných katalogů a odborných mezinárodních 

databází. 

 Předkládání bibliografických a faktografických soupisů na zadané téma z oblasti lesnictví a 

myslivosti. Excerpce článků z lesnických a mysliveckých časopisů.  

 Poskytování informací koncovým uživatelům o nových výsledcích lesnického výzkumu 

použitelných pro praxi. 

 Průběžné shromažďování lesnické a myslivecké literatury z České republiky i ze zahraničí. 

Založení, vedení a rozšiřování odborné lesnické a myslivecké knihovny. Správa a průběžná 

aktualizace databází vyhledávacího on-line systému. Tato služba bude poskytnuta v rozsahu 

osm set (800) hodin za rok. 



 

3 

 

 Zajištění informací formou výměny publikací s tuzemskými a zahraničními odbornými 

knihovnami, a to v rozsahu tři sta (300) případů za rok.  

Přenos výsledků lesnického výzkumu vlastníkům lesa a další odborné veřejnosti prostřednictvím 

odborných publikací určených pro praxi a vědeckých periodik vydáváním a distribucí následujících 

periodik: 

 Vědecký časopis, jehož obsah musí být bez dalšího čitelný pro čtenáře z České republiky, 

tematicky zaměřený na shromažďování a publikaci aktuálních výsledků lesnického výzkumu 

včetně zpracování publikační politiky (pravidla komunikace s autory a recenzenty, pravidla 

pro grafickou úpravu, tiskovou kvalitu). Vítězný uchazeč je povinen zajistit zařazení časopisu 

na seznam recenzovaných periodik Rady pro výzkum, vývoj a inovace a dále zajistit 

excerptování v alespoň třech uznávaných mezinárodních bibliografických a citačních 

databázích. Požadovaný rozsah 60-80 stran, náklad 500 výtisků, periodicita 4x ročně. 

 Odborná příručka, jejíž obsah musí být bez dalšího čitelný pro čtenáře z České republiky, 

zahrnující metodické postupy zaměřené na aktuální problematiku lesnické praxe. Cílem 

vydávání takové příručky by mělo být napomoci uplatňovat nové poznatky v lesnické praxi 

koncovými uživateli. Vítězný uchazeč zajistí zpracování publikační politiky (pravidla 

komunikace s autory a recenzenty, pravidla pro grafickou úpravu, tiskovou kvalitu). 

Požadovaný rozsah 30-50 stran, náklad 250 výtisků. 

Organizační zajištění akcí, školení a tematických seminářů, zahrnující: 

 Organizační zajištění školení, tematických odborných seminářů a exkurzí určených pro 

odbornou veřejnost a zaměstnance státní správy se zaměřením na jednotlivé oblasti lesního 

hospodářství a myslivost. Nedílnou součástí služeb poskytovaných v této kategorii za cenu dle 

nabídky uchazeče je rovněž: 

– pronájem prostor a techniky; 

– zajištění přednášejících; 

– příprava tištěných podkladů k pořádaným akcím, sborník; 

– cestovní náklady včetně ubytování a; 

– občerstvení. 

 Zajištění praktických přednášek a výuku v oblasti práce s odbornými lesnickými databázemi. 

 Přípravu tištěných podkladů k pořádaným akcím. 

Komunikace s veřejností a propagace lesního hospodářství a myslivosti, zahrnující: 



 

4 

 

 Osvětu a propagaci lesního hospodářství a prezentaci odborné lesnické, výzkumné 

a poradenské činnosti pro subjekty v lesích prostřednictvím hromadných sdělovacích 

prostředků i odborného tisku. 

 Účast a propagaci na lesnických výstavách a veletrzích, kdy nedílnou součástí služeb 

poskytovaných v této kategorii za cenu dle nabídky uchazeče je rovněž: 

– zajištění pronájmu výstavní plochy a uhrazení registračního poplatku; 

– zajištění grafického návrhu a projektu expozice; 

– zajištění realizace výstavního stánku včetně montáže a demontáže a zápisu do 

výstavního katalogu; 

– zajištění vystavovatelských průkazů; 

– zajištění technických sítí a vodovodních a odpadních přípojek včetně zapůjčení 

příslušenství a zajištění vybavení stánku přípojkami na internet a úklidu stánku; 

– návrh a výroba propagačních infopanelů; 

– zajištění občerstvení; 

– dopravní náklady včetně spedice exponátů a informačních tiskovin a materiálů; 

– zajištění záručního servisu (např. odstraňování poškození či poruch v průběhu realizace 

veletrhu); a 

– ubytování 2 osob po dobu trvání výstavy. 

 Přípravu, tisk a distribuci informačních letáků o službách a výsledcích výzkumu.  

Popularizace lesnické i myslivecké vědy a výzkumu, spočívající zejména: 

 Ve vytvoření, vedení a pravidelné aktualizaci webového informačního portálu, 

prostřednictvím kterého budou distribuovány aktuální informace z lesnického a mysliveckého 

výzkumu včetně rozesílání těchto informací registrovaným uživatelům portálu. Do webového 

portálu bude implementována též veřejná on-line webová poradna, jejímž prostřednictvím 

budou odborníci poskytovatele služeb odpovídat na vznesené dotazy, a to nejpozději do dvou 

(2) pracovních dnů. Pouze v objektivně složitějších případech v odpovědi dle předchozí věty je 

možnost vyhradit si čas na doplňující odpověď ve lhůtě třiceti (30) dnů od vznesení dotazu.  

Činnost těchto odborníků v rámci webové poradny tvoří nedílnou součást služeb dle tohoto 

bodu; 

 webový informační portál splňující tyto SLA (Service Level Agreements) parametry: 

– garance dostupnosti 24 h denně 7 dní v týdnu s povolenou technickou odstávkou pro 

nutnou údržbu ve vhodně nastaveném čase (max. 2 hod. týdně), avšak vždy po domluvě 

se zadavatelem; 



 

5 

 

– garantovaná dostupnost 98%.  

 

 

C e n a  s j e d n a n á  v e  s m l o u v ě: 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 14.000.000,- Kč bez DPH. 

Cena předmětu plnění veřejné zakázky, odpovídající Průběžným službám ve smyslu zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, která byla sjednána ve smlouvě uzavřené s vybraným uchazečem 

(uvedeným níže), činí 8.388.000,- Kč bez DPH. 

 

Jednotkové ceny služeb poskytovaných na Výzvu ve smyslu zadávací dokumentace veřejné zakázky 

(jejichž souhrnnou konečnou cenu tak nelze dopředu stanovit), byly ve smlouvě uzavřené s vybraným 

uchazečem sjednány takto: 

 

Popis plnění Jednotka plnění 
Cena v Kč bez DPH 

za jednotku plnění 

Zpracování rešerší z odborné literatury, 

souborných katalogů a odborných 

mezinárodních databází 

hod. 700,- 

Předkládání bibliografických a 

faktografických soupisů na zadané téma z 

oblasti lesnictví a myslivosti. Excerpce 

článků z lesnických a mysliveckých časopisů 

hod. 700,- 

Poskytování informací koncovým uživatelům 

o nových výsledcích lesnického výzkumu 
hod. 700,- 

Vydání odborné příručky zahrnující 

metodické postupy zaměřené na aktuální 

problematiku lesnické praxe 

1 vydání v rozsahu 

30-50 stran a 

nákladu 250 výtisků 

95.000,- 



 

6 

 

 
 

 

Z v o l e n ý  d r u h  z a d á v a c í h o  ř í z e n í: 

 

Pro zadání této veřejné zakázky zadavatel zvolil otevřené řízení ve smyslu dle § 21 odst. 1 písm. a) 

a § 27 ZVZ. 

 

 

I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e  v y b r a n é h o  u c h a z e č e: 

 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
uchazeče 

Obchodní  firma/název/ 
jméno a příjmení uchazeče 

Sídlo 
uchazeče/místo 
podnikání/místo 
trvalého pobytu 

IČO/RČ/ 
datum 

narození 
uchazeče 

DIČ 
uchazeče 

Právní 

forma 

1 

Výzkumný ústav lesního 

hospodářství a myslivosti, 

v.v.i. 

Strnady 136, 

25202 Jíloviště 
00020702 CZ00020702 

veřejná 

výzkumná 

instituce 

Organizační zajištění školení, seminářů a 

exkurzí, přednášková činnost, příprava 

podkladů ke vzdělávacím a školícím 

aktivitám 

1 den 35.000,- 

Propagace a osvěta v oboru lesnického 

výzkumu a myslivosti prostřednictvím 

hromadných sdělovacích prostředků 

hod. 700,- 

Propagační činnost na výstavách a veletrzích 

s propagací lesnictví a myslivosti v rozsahu 

do 3 dnů včetně 

1 den 18.000,- 

Propagační činnost na výstavách a veletrzích 

s propagací lesnictví a myslivosti v rozsahu 

nad 3 dny  

1 den 20.000,- 

Příprava, tisk a distribuce informačních 

letáků 

1 leták o nákladu 

500 ks 
15.000,- 



 

7 

 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í  v ý b ě r u  n e j v h o d n ě j š í  n a b í d k y: 

 

Ve stanovené lhůtě zadavatel obdržel toliko jedinou nabídku, podanou uchazečem pořadové číslo 1. 

Jelikož předmětná veřejná zakázka navazovala na zrušenou veřejnou zakázku s obdobným 

předmětem, nazvanou  názvem „EXPERTNÍ A PORADENSKÁ SLUŽBA SPOJENÁ S PŘENOSEM 

VÝSLEDKŮ LESNICKÉHO A MYSLIVECKÉHO VÝZKUMU VYUŽITELNÝCH PRO PRAXI A ZAJIŠTĚNÍ 

DOSTUPNOSTI NOVÝCH POZNATKŮ LESNICKÉHO A MYSLIVECKÉHO VÝZKUMU A LESNICKY 

VYUŽITELNÝCH INFORMACÍ PRO VLASTNÍKY LESA A SUBJEKTY HOSPODAŘÍCÍ V LESÍCH V LETECH 2014 

– 2016“, ev. č. 371218, a rovněž v ostatním postup zadavatele naplnil požadavky plynoucí z § 71 odst. 

6 písm. c) ZVZ, nepostupovala hodnotící komise dle obecného pravidla plynoucího z § 71 odst. 6 ZVZ. 

Nebyla tak dána povinnost zrušit zadávací řízení z důvodu obdržení jediné hodnotitelné nabídky dle § 

84 odst. 1 písm. e) ZVZ. 

Jelikož nabídka byla způsobilá hodnocení, avšak hodnocení nebylo s odkazem na § 79 odst. 6 ZVZ 

hodnotící komisí provedeno, postupoval zadavatel tak, že o výběru nabídky uchazeče pořadové číslo 

1 jako nejvhodnější rozhodl dle § 82 ZVZ.  

 

 

 

Č á s t i  v e ř e j n é  z a k á z k y,  k t e r é  b u d o u  p l n ě n y  p r o s t ř e d n i c t v í m  

 s u b d o d a v a t e l e: 

 

Žádné části veřejné zakázky nebudou plněny subdodavatelem. 

 

 



 

8 

 

I d e n t i f i k a č n í   ú d a j e   v š e c h   u c h a z e č ů   a   j e j i c h   n a b í d k o v é   c e n y 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
uchazeče 

Obchodní  
firma/název/ 

jméno a příjmení 
uchazeče 

Sídlo uchazeče/místo 
podnikání/místo 
trvalého pobytu 

IČO/RČ/ 
datum 

narození 
uchazeče 

DIČ 

Celková 
nabídková cena 

v Kč bez DPH 
(za Průběžné 

služby ve smyslu 
zadávací 

dokumentace) 

1 

Výzkumný ústav 

lesního 

hospodářství a 

myslivosti, v.v.i. 

Strnady 136, 25202 

Jíloviště 
00020702 CZ00020702 8.833.000,- 

 

Jednotkové nabídkové ceny služeb poskytovaných na Výzvu ve smyslu zadávací dokumentace veřejné 

zakázky dle nabídky uchazeče pořadové číslo 1 jsou uvedeny níže: 

 

Popis plnění Jednotka plnění 
Cena v Kč bez DPH 

za jednotku plnění 

Zpracování rešerší z odborné literatury, 

souborných katalogů a odborných 

mezinárodních databází 

hod. 700,- 

Předkládání bibliografických a 

faktografických soupisů na zadané téma z 

oblasti lesnictví a myslivosti. Excerpce 

článků z lesnických a mysliveckých časopisů 

hod. 700,- 

Poskytování informací koncovým uživatelům 

o nových výsledcích lesnického výzkumu 
hod. 700,- 

Vydání odborné příručky zahrnující 

metodické postupy zaměřené na aktuální 

problematiku lesnické praxe 

1 vydání v rozsahu 

30-50 stran a 

nákladu 250 výtisků 

95.000,- 



 

9 

 

 
 

I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e  z á j e m c ů  č i  u c h a z e č ů  v y l o u č e n ý c h  z ú č a s t i  v 

 z a d á v a c í m  ř í z e n í: 

 

Žádný z uchazečů, který podal nabídku, nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

V Praze dne 27. 5. 2014 

 

_____________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. 
vrchní ředitel sekce lesního hospodářství, pověřený výkonem 

funkce náměstka ministra 

Organizační zajištění školení, seminářů a 

exkurzí, přednášková činnost, příprava 

podkladů ke vzdělávacím a školícím 

aktivitám 

1 den 35.000,- 

Propagace a osvěta v oboru lesnického 

výzkumu a myslivosti prostřednictvím 

hromadných sdělovacích prostředků 

hod. 700,- 

Propagační činnost na výstavách a veletrzích 

s propagací lesnictví a myslivosti v rozsahu 

do 3 dnů včetně 

1 den 18.000,- 

Propagační činnost na výstavách a veletrzích 

s propagací lesnictví a myslivosti v rozsahu 

nad 3 dny  

1 den 20.000,- 

Příprava, tisk a distribuce informačních 

letáků 

1 leták o nákladu 

500 ks 
15.000,- 


		2014-05-27T11:50:49+0200
	Ing. Martin Žižka, Ph.D.
	Podpis




